3⁴⁾ IDEM AA. EVSTATHIO PPO. Saluberrima sanctione decreuimus⁶⁾, ne merces illicitae ad nationes barbaras deferantur et quaecumque naues ex quolibet portu seu litore dimittuntur, nullam concussionem uel damna sustineant⁶⁾: gestis apud defensorem locorum praesente²⁰ protectore seu duciano, qui dispositus est, sub hac obseruatione confectis, ut, et ad quas partes nauigaturi sunt et quod nullam concussionem pertulerunt, apud acta deponant, quorum authenticum nauclerus siue mercator habebit *scheda* apud defensorem manente⁶⁾. DAT. XIII KAL. OCT. CONSTANTINOPOLI DN. THEODOSIO A. VIII ET QVI FVERIT NVNTIATVS. a. 420

XVII DE LVSORIIS DANVVII

25

1 IMPP. HONORIVS ET THEODOSIUS AA. CONSTANTINO MAGISTRO MILITVM PER THRACIAS. Nonaginta recenti fabricatione contextas, decem his adiectas ex ueterum reparatione lusorias limiti Mysiaci, centum uero decem nouas, additis antiquarum instauratione quindecim Scythico, qui in latius diffusiusque porrigitur, sub hac deputari condicione sanximus, ut per singulos annos ueterum renouatione curanda quattuor iudicariae in Mysiaci limite et decem³⁰ agrarienses, in Scythico uero quinque iudicariae et duodecim agrarienses nouae de integro constructae instrumentisque suis uniuersis armatae ducis instantia apparitionisque eius periculo contextantur, ut hoc supplemento per septennium integri numeri constituti reparatio maturetur: sublimitate tua pro sua industria disponente, unde earum contextio uel constructio debeat¹ procurari. Quod quidem iam recte credimus constitutum nobisque indicari praecipimus. Nam 35

R

¹⁾ *Iust.* 12, 44 ²⁾ *iunge* 10, 10, 25 ³⁾ *desinat Mo.* ⁴⁾ *Iust.* 12, 44, 1
⁵⁾ *censemus Iust.* ⁶⁾ *gestis ... manente] ita tamen, ut earum naucleri deponant, in quam prouinciam ituri sunt, ut hoc manifestato nulla contra eos postea indignatio seu concussio procedat Iust.*

3 repperat R 4 ad ahanc R^a 5 hac] tur] *Iust.*, demittuntur R 20 damno R
ac R^a 9 addita R costodiantur R^a 22 depunant R^a 23 *scheda] schia* R
11 ubicibus R^a 14 abere R affatos R^a 26 trachias R 27 lusurias R 29 in *delet*
sacraere R^a littere R 15 hoc] oc R^a *Mommsen* sanccimus R 30 limete R
tyrannici furores R^a feretatis occ. persuadit R 31 scythico R noue R 32 duces R^a
16 domnumque R 18 eusthatio R 33 supplemento R 35 praecipemus R^b,
mercis R 19 notationes R dimittuntur praecipemus R^a

si memoratus lusoriarum numerus cum omni suo instrumento non fuerit apparatus, dux quidem, cuius tempore dispositio fuerit ista neglecta, triginta librarum auri, officium uero eius quinquaginta procul dubio multabitur, etiam sublimitatis tuae officio quinquaginta libras¹⁾ auri condemnationi subiciendo, si non per singulos annos aut completum numerum aut certe negligentia praetermissum magisteriae potestati suggererit. Illo nihilo minus obseruando, ut istis secundum dispositionem tuae praestantiae ad belli aleam praeparatis adque in conflictus specula munitissima statione uel discursus opportunitate²⁾ deligentibus hae dumtaxat, quaecumque ex ueteribus fuerint reformatae, transuentioni speciei annonariae secernantur. DAT. V KAL. FEB. CONSTANTINOPOLI DN. THEODOSIO A. V ET QVI FVERIT NVNTIATVS. a. 412

XVIII DE DESERTORIBVS ET OCCVLTORIBVS EORVM³⁾ 10

1 IMPP. VALENTINIANVS ET VALENS AA. EDICTA DVO PER ITALIAM ET ALPES. Unusquisque, apud quem desertor fuerit deprehensus, si plebeiae et humilioris condicionis est, metalli se sciat supplicio puniendum; qui autem superioris cuiuscumque loci dignitatis sit, media se bonorum parte cognoscat esse multandum. In hac poena sit et officium uniuscuiusque iudicis, quod forte desertores in consortio sui probatus habet nec eos prodit. DAT. VII KAL. 15 APRIL. MED(IOLANO) VALENTINIANO ET VALENTE AA. CONSS. a. 365

2 ⁴⁾IMPP. GRATIANVS VALENTINIANVS ET THEODOSIVS AAA. AD HESPERIVM PPO. Actor eius fundi, in quo alienigena uel idoneus militiae uel ante iam traditus latuerit, ultima flammam animaduersione consumatur. Hoc interim nos constituisse sufficiat; nam si parum profecerit in seruos interminatio constituta, in dominos peccatum deinceps emendatura decernat. DAT. VI NON. IUL. AQUILEIA AVXONIO ET OLYBRIO VV. CC. CONSS. a. 379

3 ⁵⁾IDEM AAA. NEOTERIO PPO. Si temonarius prodiderit desertorem, protostasiae onere biennio releuetur. PP. III KAL. MAI ANTIQCHIAE GRATIANO V ET THEODOSIO I AA. CONSS. a. 380

4 ⁶⁾IDEM AAA. AD SYAGRIVM PPO. Si quis latebram praebuerit desertori, possessionis, in qua latuerit, amissione multatus etiam grauiorem sententiam pertimescat. Porro actorem⁷⁾ flammis subiciendum esse non dubitet⁸⁾, qui in perniciem fortasse domini aut sceleris⁹⁾ participatione confouit aut dissimulatione necelexit. At uero si desertorem seruus prodiderit, libertate donetur: si mediocris¹⁰⁾ loci ingenuus, immunitate potitur. Neque solum eos¹¹⁾ loquimur, qui proxime signis felicibus adplicati militiae rudimenta timuerunt, uerum¹²⁾ qui stipendiis militaribus degenerem latebram praebuisse monstrantur. Desertor autem habebitur, quisquis belli tempore aberit a signis. Horum qui sponte processerit, peccati anterioris supplicium non timebit. Sin uero flagitiosa ignauia delitescat, per eum, in cuius domo fuerit, inuigilantibus forinsecus¹³⁾ quoque officii publicis, ubicumque correptus seueritati iudicis offeratur, degeneri morte gladium subiturus. Si autem rector prouinciae propositam seueritatem uel

R

¹⁾ librarum Beck ²⁾ munitiasimam stationem d. opportunitatem Mommsen
³⁾ Iust. 12, 45 ⁴⁾ iungenda 13, 1, 11? ⁵⁾ iunge 7, 13, 9 ⁶⁾ § 1—4 = Iust. 12, 45, 1 § 1—4, 7, 13, 4 ⁷⁾ dubites Mommsen ⁸⁾ domini seclus aut Mommsen
⁹⁾ at ... mediocris] si quis autem ¹⁰⁾ de his Iust. ¹¹⁾ etiam ins. Iust.
¹²⁾ extriusecus Iust.

1 lusuriarum R 2 triginta R^a 3 reueter R^a
4 condemnatione R 5 potestatis R 6 obseruando R 7 delegentibus R 8 ferint R^a
9 dn.] p dn. R^a 10 deprehensus R 11 de-
currat Gothofr., deceret Mo. 12 vi] III
13, 1, 11 14 aquileiae 13, 1, 11 15 uxoriam R^a
uu. cc. om. 13, 1, 11 16 reueter R^a
17 vi] v 7, 13, 9 18 anthiochia R, antiochia 7,
13, 9 19 aa. R 20 at] ud R ser-
uos R libertatem R 21 haberit R^a
22 anteriores R 23 sin] sint R^a, sit R^b: n
fortasse casu expunctum est 24 iudicis R
25 degenire R 26 siueritatem R